
NÁVES
V  minulých číslech zpravodaje jsme 

informovali o průběhu prací na novém 
povrchu silnice přes střed obce a rovněž o 
opravě dlažby před kostelem. Obě stavby 
už jsou hotovy a slouží svému účelu. Stav 
dlážděného povrchu návsi byl dlouhodobě 
předmětem diskusí. Jsme proto velmi rádi, 
že se i přes napjatý termín podařilo stavbu 
zrealizovat do konce roku 2014. Náves 
dostala trochu nový řád díky úpravě 
nájezdu směrem ke škole, zohlednění 
přechodu pro chodce a instalaci dělících 
sloupků. Všechny tyto prvky pomohou 
zvýšení bezpečnosti provozu i pohybu 
chodců v  těchto místech. I přes částečné 
obavy se ukázalo, že řidiči se těmto 
úpravám umí přizpůsobit a naučí se jistě 
i správně využívat parkovací stání na 
návsi, kterých je na ploše poskládáním 
kamenných kostek vyznačeno hned pět. 
Celkové náklady na tuto stavbu, tj. zemní 
práce, nová dlažba před kostelem, zbudování 
horské vpusti a odtokových žlabů, nové 
schody ke škole, zídky před kostelem, nové 

osvětlení přechodu, kovové sloupky, nájezd 
(silnice) ke škole, a na opravu silnice na 
začátku komunikace K léčebně, byly hrazeny 
z rozpočtu obce ve výši 1,5 mil. Kč. V jarních 
měsících nás čekají už jen dílčí práce, jako 
osazení letopočtu v  dlažbě nebo úpravy 
záhonů. Současně bude vybudován nový 
chodník, který vede od rybníka k  prodejně 
potravin, včetně nového zábradlí. Kamenná 
dlažba byla vybrána citlivě a podařilo se 
dochovat i původní růžovou dlažbu kolem 

pomníku padlých. Rádi bychom poděkovali 
všem, kdo měli trpělivost a pochopení 
pro  omezení, která stavbu provázela. Velmi 
nás také těší pozitivní ohlasy na nově upra-
vené centrum obce.  

DOTACE
Oprava tzv. morového křížku  v Chocera-

dech je dokončena a zbývá jen upravit okolí, což 
bude provedeno v  jarních měsících. Celkové 
náklady na opravu jsou 129.000 Kč, přičemž 
70 % pokryla dotace z ministerstva pro místní 
rozvoj a 30 % bylo hrazeno z rozpočtu obce.

V  loňském roce nám také byla přiznána 
dotace z  ministerstva dopravy na opravu 
místních komunikací poškozených v  sou-
vislosti s přívalovými dešti a povodněmi v roce 

2013. Žádost jsme podali na nový povrch 
dvou místních komunikací ve Vestci a 
na úpravu povrchového odvodnění hran 
místních komunikací navazujících na 
státní silnici přes samechovskou náves. 
Celkové náklady těchto akcí budou přibliž-
ně 800.000 Kč a výše dotace činí 85 %. 
Začátek prací se předpokládá v květnu 
2015 a bude při nich nejen opraven povrch 
komunikací, ale i opraveno a zohledněno 
odvodnění a vpusti dešťové kanalizace. O 

případných dopravních omezeních budeme 
včas informovat.

V  souladu s  likvidací škod způsobených 
povodněmi 2013 byly v loňském roce města 

(pokračování na str. 2)

Chocerady - Komorní Hrádek • Vlkovec - Ruženín • Samechov • Vestec

INFORMAČNÍ LIST OBECNÍHO ÚŘADU CHOCERADY

CHOCERADSKÝ ZPRAVODAJ
www.chocerady.cz

• ROČNÍK 21 • LEDEN - ÚNOR 2015 • ČÍSLO 1 • ZDARMA •

°

ZPRÁVY Z OBCE

POZVÁNKY NA AKCE
BŘEZEN – DUBEN

Deskohrátky
TJ Sokol pořádá v neděli 8. března od 16 do 
18 hodin v sokolovně další odpoledne s des-
kovými hrami pro děti i dospělé.

Maškarní pro děti
SRPŠ zve všechny děti na zábavné odpo-
ledne s  písničkami a soutěžemi, které se 
bude konat v sobotu 14. března od 16 ho-
din v sokolovně. Program moderuje opět 
Divadlo VeTři. Občerstvení pro děti bude 
zajištěno.

Promítání v knihovně
Přijďte se podívat na promítání filmu podle 
románu spisovatele Michala Viewegha v úterý 
17. března od 16 hodin do obecní knihovny.

Prohlídka nové ČOV
Provozovatel nové čističky VHS Benešov 
zve v sobotu 21. března všechny zájemce na 
prohlídku ČOV (podrobnosti na str. 3).

Beseda v knihovně
V sobotu 21. března od 17 hodin si mo-
hou zájemci přijít popovídat o dětské lite-
ratuře s Evou Volfovou, autorkou knížek 
pro děti.

Velikonoční výstava
Přijďte se podívat na výstavu velikonočních 
kraslic a dekorací, která se bude konat ve 
dnech 18. – 31. března v Rodinném centru 
Sluníčko.

Posezení pro seniory
Obec srdečně zve všechny seniory v  pátek 
27. března od 14 hodin na setkání ve školní 
jídelně (podrobnosti na str. 3).

Školní akademie
ZŠ a MŠ Chocerady pořádá v úterý 31. března 
školní akademii. Koná se od 17 hodin v jídelně 
školy.

Taneční zábava
V sobotu 11. dubna od 19.30 hodin se bude 
konat taneční zábava v sokolovně (další in-
formace na str. 3).

Čistá řeka Sázava
O víkendu 10. – 12. dubna pořádá Posázaví 
o.p.s. jarní úklid řeky. Přihlášky a informace: 
Denisa Cibulková, tel. 608 702 061.

Den Země
V sobotu 18. dubna odpoledne pořádá obec 
tradiční jarní brigádu (podrobnosti na str. 3).

Židovská hudba v knihovně
Skupina Klec představí židovskou hudbu 
v sobotu 25. dubna od 17 hodin v knihovně.

Divadlo – derniéra
V sobotu 25. dubna od 19.30 hodin zopakuje  
OVJK v sokolovně hru Poprask na Laguně. 

Pálení čarodějnic
Ve čtvrtek 30. dubna bude na hřišti SK Cho-
cerady připraven od 18 hodin program pro 
děti, pro všechny občerstvení a v 19.30 ho-
din čarodějnická hranice. 

Stavění máje v Samechově
Ve čtvrtek 30. dubna budou samechovští 
hasiči vztyčovat na návsi májku. 



a obce prostřednictvím Středočeského kraje 
vyzvány k podání žádostí do Fondu solidarity 
EU na poskytnutí finančních prostředků, 
které obce vynaložily ze svého rozpočtu 
na likvidaci následků povodní a na které 
nebyla použita žádná jiná dotace. Obec 
Chocerady požádala o proplacení nákladů 
například na čištění komunikací od nánosů 
bahna, rizikové kácení stromů hrozících kvůli 
deštěm přesycené půdě pádem na obydlené 
stavby, na vyčištění vodních zdrojů apod. 
Celková výše nákladů činila bezmála 500.000 
Kč. Nyní už víme, že se nám tyto finance do 
obecního rozpočtu vrátí, protože Chocerady 
jsou jedna z 35 obcí a měst Středočeského 
kraje, která o dotaci požádala a která ji také 
nakonec obdržela.

Z  dotačního fondu Středočeského kraje, 
tzv. „akce H“ jsme v  loňském roce získali 
dotaci na nákup stavebního materiálu na první 
etapu stavebních úprav hasičské zbrojnice 
v Samechově. Celkové náklady jsou bezmála 
300.000 Kč. Práce, při nichž budou mimo jiné 
zpevněny základy budovy, odizolováno zdivo 
a vybudováno sociální zázemí pro jednotku, 
začnou na jaře a provedou je z velké části sami 
hasiči.

VODOVOD V SAMECHOVĚ
V loňském roce byl na vybraném obecním 

pozemku v  Samechově zřízen zkušební 
vrt jako nový vodní zdroj pro Samechov. 
Protože zkoušky ukázaly nezávadnost vody 
i dobrou vydatnost vrtu, který je 80 metrů 
hluboký, budeme nyní pokračovat dalšími 
kroky k  napojení nové studny na zásobní 
řad.  V současné době se dokončuje projekt 
pro územní rozhodnutí na stavbu studny, 
její napojení výtlačným řadem do vodojemu 
a současně i výměnu stávajícího zásobního 
řadu, který byl vybudován v  padesátých 
letech minulého století a je veden v  osinko 
cementových (azbestových) rourách. Záměrem 
obce je celková rekonstrukce vodovodu, 
posílení a hlavně zkvalitnění vodního 
zdroje v  Samechově tak, aby současný zdroj, 
povrchové prameniště v  sousedním katastru 
Dojetřic, nemuselo být používáno. Vyřešily by 
se tak dlouhodobé problémy s kvalitou vody 
a současně neudržitelná situace, kdy je pitná 

voda ke spotřebitelům dodávána azbestovými 
trubkami. Územní rozhodnutí by mělo být 
vydáno v  řádu několika týdnů tak, abychom 
byli připraveni podat žádost o dotaci, budou-
li vyhlášeny (např. z ministerstva zemědělství 
nebo Středočeského kraje). V  případě, že by 
nebyly žádné dotační tituly vyhlášeny, bude 
stavba zrealizována z  finančních prostředků 
obce. Na závěr musíme ještě podotknout, 
že z  důvodu této plánované rekonstrukce 
hlavního vodovodního řadu v  Samechově 
nebyly do současné doby opraveny v této části 
obce místní komunikace. Děkujeme občanům 
Samechova za vstřícnost a pochopení!

LÁVKA PŘES POTOK U LÉČEBNY 
Na začátku tohoto roku se pracovníci 

obce pustili do opravy lávky přes potok u 
léčebny (od lávky vede cestička - „zkratka“ - 
ke zdravotnímu středisku a k ulici Ke křížku), 
což se již podařilo do současné doby skvěle 
dokončit. Byla použita kovová konstrukce 
ze staré čistírny odpadních vod, zbudovány 
betonové patky a nyní se může již přecházet 
přes potok bez obavy, že dojde ke zřícení staré 
konstrukce.

Na závěr upozorňujeme, že do konce 
března budou prováděny prořezávky kolem 
silnic i místních komunikací a bohužel 
budeme muset přistoupit k vykácení 
některých hodně poškozených lip v  aleji 
podél hlavní silnice na Komorním Hrádku. 
Kácení rizikových stromů a postupná obnova 
čeká též starou lipovou alej – tzv. „bělčickou“, 
taktéž na Komorním Hrádku. 

Eva Bubnová a Martin Kůrka

Choceradský zpravodaj

� u

KALENDÁŘ AKCÍ 2015

Máje (Apfel Company)                               
sobota 16. května

Pohádkový les (Sokol, obec)                       
neděle 17. května 

Sportovní odpoledne (Atletika Človíček)                 
neděle 24. května

Noc kostelů (FAMIREDO)                      
pátek 29. května 

Den dětí (obec)                                            
neděle 31. května

Žralokovy necky                                          
sobota 8. srpna

Choceradská pouť (obec)                         
14. – 16. srpna

Letní denní tábor pro děti (Sokol)          
17. – 23. srpna

Hasičský den pro děti (hasiči)                 
sobota 22. srpna

Cesta kolem světa (Sokol, obec)               
sobota 3. října

Lampiónový průvod (Sokol)                 
středa 28. října

Rozsvícení vánočního stromu                                                    
v Samechově (hasiči)                                               
sobota 21. listopadu

Rozsvícení vánočního stromu                                                    
v Choceradech (obec)                                                

sobota 28. listopadu

Mikulášská besídka (hasiči)                     
sobota 5. prosince 

Divadlo (OVJK)                                           
sobota 19. prosince

ŽENSKÝ LÉKAŘ 
Ženský lékař začíná ordinovat v  Cho-
ceradech od  18.  března  2015  a  pak ka-
ždých 14 dní ve středu od 15 do 17 hod. 
Pro další informace nebo objednání vo-
lejte v ordinační dobu tel. 317 792 174.

V  loňském roce se z  naší obce odvezlo 
celkem 55 tun bioodpadu a 382 tun odpadu 
ostatního. Z  tohoto odpadu připadá na 
jednoho obyvatele naší obce 310 kg, což je 
zhruba celorepublikový průměr. I množství 
vytříděného odpadu odpovídá průměru 
v  ČR – 24%. I když množství vytříděného 
odpadu vzrostlo oproti minulým rokům 

(např. v  r. 2008 to bylo pouhých 14%), je co 
zlepšovat. V  našich kontejnerech na plasty 
jsou stále bohužel k  vidění pytle směsného 
odpadu, dětských plen, nesešlapaných PET 
lahví atd., podobně kontejnery na papír jsou 
často zaplněny několika málo objemnými 
krabicemi, které kdosi zapomněl rozebrat a 
zmáčknout.

Za tříděný sběr dostává obec odměnu od 
společnosti ECOKOM, jejíž výše se hodně odvíjí 
od celkové výtěžnosti, tedy efektivity sběru. 
Pokud lidé třídí hodně a kvalitně (to znamená, 
že v  kontejnerech není víceméně vzduch 
v důsledku třeba oněch objemných krabic, nebo 
něco, co tam nepatří), je odměna výrazně vyšší 
a obci se může vrátit podstatná část nákladů na 
odvoz tříděného odpadu.                                               

Klára Růžičková

JAK JSME NA TOM S TŘÍDĚNÍM ODPADU



�u �u

Choceradský zpravodajChoceradský zpravodaj

Významná životní jubilea 

Se souhlasem jubilantů uvádíme významná životní výročí  
našich spoluobčanů

leden 2015
Marie Krpalová, Chocerady, 92 let

Stanislav Svoboda, Samechov, 93 let
Ivana Drábková, Chocerady, 70 let

Olga Švecová, Chocerady, 65 let
únor 2015

Jarmila Kratochvílová, Chocerady, 70 let
Jaroslav Kruťa, Chocerady, 70 let

Josef Vágner, Vlkovec, 65 let

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví,  štěstí a osobní 
spokojenosti 

Obecní úřad Chocerady

14. března                                    
21. března                                    
11. dubna                                    
25. dubna                                   
25. - 26. dubna                         
31. května                
Konec června                 
25. června                               
28. června                           
15. srpna                               
5. – 6. září                             
25. – 27. září            
Polovina září        

Dětský karneval v Choceradech
Soutěž mažoretek v Dobříši
Spolková zábava v Choceradech
Mačovická setkání
Jarní koncert v Bautzenu (Německo)
Dětský den v Choceradech
Dětský den ve Hvězdonicích
Rozloučení s deváťáky v Sázavě
Pivní slavnosti v Eibau (Německo)
Pouťová zábava v Choceradech
Dny Saska ve Wurzen (Německo)
12. Mezinárodní hudební festival v Bautzenu
Dožínky ve Vranově nebo v Přestavlkách

Obec Chocerady zve děti i dospělé na

DEN ZEMĚ
Koná se v sobotu 18. dubna 2015

Program:

Obec Chocerady zve všechny seniory na

 
do jídelny ZŠ a MŠ Chocerady

v pátek 27. března od 14 hodin
                                                     

Program:

▶ vystoupení dětí ze ZŠ a MŠ Chocerady ◀
  

▶ výstava starých fotografií ve školní jídelně ◀                                   
přijďte si zavzpomínat, jak to v Choceradech dříve vypadalo 

▶ prohlídka velikonoční výstavy v Rodinném centru Sluníčko ◀
 

AKCE MAŽORETEK

Místní spolky (hasiči, sokolové a ochotníci) a obec Chocerady
srdečně zvou všechny na

TANEČNÍ ZÁBAVU
V SOBOTU 11.DUBNA 2015

od 19.30 hodin do sálu sokolovny

vstupné 80 Kč, možnost občerstvení

K poslechu i tanci hraje Studio 95 Aleše Vojslavského
Vystoupí: mažoretky Smetanky a skupina country tance

VHS Benešov srdečně zve všechny zájemce na

PROHLÍDKU NOVÉ 

ČISTIČKY ODPADNÍCH VOD
S ODBORNÝM VÝKLADEM                                                             

Koná se v sobotu 21. března

Začátky prohlídek: v 10.00, 10.30 a 11.00 hodin (v případě      
velkého zájmu budou přidány další prohlídky)

VELIKONOCE VE SLUNÍČKU
Rodinné centrum Sluníčko pro vás chystá v  březnu opět 

výstavu velikonočních dekorací. Navštívit ji můžete ve dnech od 
18. do 31. března, vždy od pondělí do čtvrtka od 8.30 do 13 hodin, 
odpoledne ve středu od 15.30 do 17.30 hodin nebo po dohodě 
kdykoliv i ve večerních hodinách. Návštěvu je možno domluvit na 
tel.: 728 467 652 (M. Kamelská).

Budeme rádi, když se výstavy zúčastníte aktivně a přinesete 
své výrobky, můžete je nosit od 9. března až do zahájení výstavy 
a odnést pak kdykoliv po 31. březnu. Každý příspěvek k výstavě 
se i letos může zapojit do soutěže o nejhezčí nebo nejoriginálnější 
výtvor. Soutěž bude rozdělena jako obvykle na kategorii dětskou 
a dospěláckou. Doufáme, že ti, kdo přispěli v  minulých letech, 
nám i letos zachovají přízeň a opět se zúčastní. Pro děti bude opět 
za odměnu nachystáno „hledání obřího vejce s překvapením“ na 
dětském hřišti.

Stále se setkávám s  tím, že do naší přátelské herničky pro 
rodiče s  dětmi přicházejí nové maminky po dlouhém váhání 
nebo s obavami, „že s tak malým dítětem ještě nikam nemůžou“. 
Nebojte se, naše herna je otevřena všem. I pokud máte úplně 
malé miminko, které si ještě neumí hrát s ostatními dětmi, může 
vám společnost rodičů v herně pomoci ze samoty, můžete si zde 
popovídat, vyměnit zkušenosti. Totéž platí i pro cvičení dětí s 
rodiči ve školní tělocvičně: Cvičení je sice cíleno pro děti od 2 let, 
ale zapojují se do něj běžně děti už od 18 měsíců a není problém 
vzít s sebou třeba i miminko, které můžete nechat v kočárku před 
tělocvičnou, kde na ně uvidíte, popř. je uslyšíte.

Ve Sluníčku můžete nejen najít nová přátelství a dozvědět se 
řadu užitečných věcí, ale také se můžete zapojit do sluníčkových 
aktivit a společenského dění v obci. Najdete nás cestou k základní 
škole u dětského hřiště. Těšíme se na vás    
                           Martina Kamelská

13 – 16 hodin

16 – 17 hodin

16.30 – 18 hodin

Sraz: ve 13 hodin

brigáda (úklid odpadků, úprava veřejných          
prostranství, okolí cest)
občerstvení zdarma pro účastníky brigády 
u Rodinného centra Sluníčko
hry pro děti

Chocerady - náves - u kostela
Vestec - náves - u autobusové zastávky
Samechov - náves - u kapličky
Vlkovec - dolní Vlkovec u vývěsky



Choceradský zpravodaj
u

�

INFORMACE ZE ŠKOLY
Leden, zkrácený vánočními prázdnina-

mi z jedné strany a pololetními prázdnina-
mi ze strany druhé, je definitivně za námi, a 
protože nikdo z nás neskončil v nemocnici 
se zlomenou nohou, posíláme vám další 
zprávičky z  naší školy, letos nefalšovaně 
lednově zasněžené.

Leden byl pochopitelně v  du-
chu přípravy na pololetní vysvěd-
čení a posledních horečných snah 
o opravy toho, co děti v předcho-
zích měsících nechaly tak trochu 
běžet – pro nás učitele to zname-
nalo hlavně nekonečné opravová-
ní a vymýšlení dalších a dalších 
příležitostí, jak danému hříšníkovi 
poskytnout další a další šance na 
opravu. Nakonec (skoro) všechno 
dobře dopadlo a naprostá větši-
na našich žáků odcházela domů 
spokojená. Pokud si pomůžeme 
trochou statistiky, tak vysvědčení 
s vyznamenáním dostalo 123 žáků, tj. ce-
lých 70 %! Když se podíváme z druhé stra-
ny, tak je pozitivní zprávou rovněž to, že 
nemáme žádného žáka neprospívajícího, 

tedy s  pětkou coby závěrečnou pololetní 
známkou.

Kromě učení jsme ale nezaháleli i v  ji-
ných aktivitách. Hned 8. ledna jsme měli 
možnost přivítat u nás ve škole velmi exo-
tickou návštěvu – mladou dámu z Brazílie, 
která s nesmírnou vstřícností a trpělivostí 
strávila v každé ze tříd, v nichž se vyučuje 
anglický jazyk, celou hodinu a odpovídala 

na všetečné otázky dětí i nás dospělých. 
Kromě možnosti porozprávět si s cizincem 
v  jazyce, který v  dnešní době slouží jako 
hlavní prostředek mezinárodní komunika-

ce, ocenily děti i možnost seznámit se s ně-
kterými odlišnostmi jiné kultury, zvyků a 
způsobu života. 

Děti ze 4., 5. a 6. třídy se 15. ledna vypra-
vily do blízké Sázavy na návštěvu do místní 
školy, která nám laskavě nabídla účast na 
vzdělávacím programu Hvězdný vesmír 
aneb Procházka noční oblohou. Zvláště 
děti se zájmem o přírodu a zajímavosti o 

světě, v  němž žijeme, mohly oči 
nechat na obrazech vesmírných 
těles, které byly promítány na 
velké ploše. Interaktivní vedení 
přednášky jim zprostředkovalo 
spoustu užitečných informací. 

Druhá a třetí třída pokračuje 
v plaveckém výcviku a působení 
báječných trenérek z benešovské-
ho bazénu už začíná nést své plo-
dy – uvidíme, jak dopadne Mokré 
vysvědčení!

V  lednu se nenudili ani ve škol-
ce – ne možná, ale určitě přišel i kouzel-
ník. Jeho vystoupení s názvem „Kdo je na 
světě nejšikovnější“ zajisté ovlivnilo plány 
na budoucí povolání u mnoha školkáčků. 

MAŠKARNÍ PLES PRO 
DOSPĚLÉ

Do choceradské sokolovny se po pěti 
letech vrátil maškarní ples pro dospělé, 
který připravilo SRPŠ Chocerady. Soko-
lovna začala ožívat od půl osmé, kdy při-
cházeli první hosté. Nakonec jich dorazila 
téměř stovka a většina v maskách. K tanci 

a poslechu hrála skupina ProMěNy z Vla-
šimi. Parket nezůstal dlouho prázdný, 
hned po prvních tónech úvodní skladby 
se šlo tančit a tančilo se nepřetržitě až 
do ranních hodin.  Po půlnoci došlo také 
na vyhlášení nejlepších masek.  Všechny 
masky byly úžasné, výběr nejlepší masky 
byl opravdu složitý. Jako nejpovedenější 
masky byly kapelou oceněny Adamsova 
rodina, Moucha a Vodnice, všechny do-

mácí výroby. Součástí plesu byla i bohatá 
tombola, takže nikdo neodcházel s prázd-
nou. Ráda bych poděkovala všem orga-
nizátorům a také všem, kdo přišli a akci 
podpořili. Výtěžek z plesu bude věnovám 
ZŠ a MŠ Chocerady. 

Těšíme se na vás všechny zase za rok.                                                      

Eva Štosová 



Choceradský zpravodajChoceradský zpravodaj

u �

Pokračuje také zábavná angličtina s  paní 
učitelkou Lucií Jiráskovou, a kdo z nás měl 
možnost do její výuky nahlédnout, byl pře-
kvapen pokrokem, jaký děti za těch něko-
lik měsíců udělaly! Školka se také snaží na 
maximum využít sněhové nadílky a okolí 
školky koncem měsíce zkrášlili sněhuláci 
jak ze sochařského sympozia. Předškoláci 
pokračují v  intenzivní přípravě na zápis a 
blížící se nástup do školy – pracujeme na 
grafomotorice, chápání základních vztahů 
v  přírodě i ve světě kolem nás, získáváme 
vztah k numerickým představám a prvopo-

čátečnímu čtení. V tom všem nám pomáhá 
interaktivní tabule, kterou mají rády všech-
ny děti a která je zdravě motivuje k rozvoji 
vztahu ke komunikačním technologiím.

Leden a únor je rovněž ve znamení re-
prezentace školy v  podobě olympiád ve 
vyučovaných předmětech. Zatímco adepti 
na olympiádu v  anglickém jazyce se tepr-
ve vybírají, máme za sebou velmi úspěšnou 
účast v okresním kole olympiády z češtiny. 
Aneta Havlová se umístila v konkurenci 30 
žáků z jiných škol na skvělém 11.-15. místě. 

Gratulujeme!

V následujících měsících nás čeká také 
mnoho zajímavých událostí – chystáme se 
na bruslení do Benešova, nacvičujeme na 
Jarní akademii, přijede k  nám „celebrita 
zdravé výživy“ pan Havlíček a rovněž se 
vypravíme za hranice naší vlasti se zájez-
dem do Anglie. Pokud vás zajímá víc, stačí 
navštívit naše webové stránky a nalistovat 
Plán akcí či Fotogalerii.           

Vaše ZŠ a MŠ

Milí přátelé, první měsíce nového roku 
v  knihovně tradičně pořádáme množství 
kulturních akcí – přednášek a promítání 
pro děti i dospělé. Na konci března- měsíce 
knihy pak vyhlásíme čtenáře roku.

V lednu jsme uspořádali besedu s Hed-
vikou Mlejnkovou. Povídání o Srí Lance 
doprovázelo chutné, vlastnoručně připra-
vené, exotické občerstvení, náladu dokres-
lovaly zapálené vonné tyčinky. Příjemně 
strávený podvečer dal zapomenout na ven-
kovní nevlídný zimní chlad.

28.2. v 17.00 srdečně zveme na přednáš-
ku RNDr. Michala Gibody, PhD., Assoc. 
Prof. s názvem „Léčit a přežít v  kambo-
džské nemocnici po Pol Potovi“.

Následovat bude povídání s  Evou Vol-
fovou, autorkou výtvarně osobitých knížek 
pro děti. Beseda je určená rodičům a dětem 
školního věku, kteří rádi čtou a zajímá je 
hravá literatura nakladatelství Baobab. Se-
tkání proběhne 21.3. v 17.00.

Po loňském úspěšném autorském čtení 
navážeme 25.4. v  17.00 další uměleckou 
akcí, tentokrát půjde o komorní hudební 
pásmo. Židovskou hudbu klezmer předsta-
ví a se spoluhráči ze skupiny Klec zahraje 
Martin Šmíd.

Na školáky čekala v  lednu odměna za 
krásná vysvědčení v podobě čtení z knihy 
Malý Mikuláš René Goscinnyho a násled-
né promítání filmu Mikulášovy patálie. 
Dětem se snažím hravou formou povědět 
vždy něco o autorovi a aktivně je do celé 
akce zapojit, tentokrát bylo jejich úkolem 
dokončit čtený příběh a na konci promítání 
zodpovědět kvízové otázky.  Čtení budou 
vždy provázet konec školního pololetí, jsou 
určená pro první stupeň, není tedy nutný 
doprovod rodičů.

Menším dětem jsem promítala a četla 
z knihy Kubula a Kuba Kubikula Vladislava 
Vančury. Tato čtení jsou podstatně kratší, 
pro udržení pozornosti malých dětí často 
střídáme aktivity – čteme, pouštíme krátké 
filmy a nakonec vyrábíme něco malého, co 
si děti mohou odnést domů. Délka nikdy 
nepřesahuje jednu hodinu. Všechny rodiče 
i prarodiče zveme 19.3. a 9.4 vždy od 17.00, 
těšit se můžete na Křemílka a Vochomůrku 
nebo na Včelí medvídky.

Dospělé milovníky filmových adaptací 
knižních předloh uvítáme 17.3. v 16.00 na 
promítání filmu podle jednoho z  románů 
Michala Viewegha. Jaký příběh jsme vy-
brali, se nechte překvapit. Nepůjde ovšem 
o pouhé promítání, ráda bych, abychom si 
o tvorbě jednoho z nejúspěšnějších českých 

spisovatelů řekli i něco více. Samozřejmostí 
bude pak káva, čaj i občerstvení.

Děti z výtvarného kroužku ZUŠ Mirky 
Bažantové začaly se svým novým projek-
tem u nás v knihovně – přišly si poslech-
nout povídání o autorské knize spojené 
s  projekcí ukázek výtvarně zajímavě po-
jatých knížek. Těším se na výsledky jejich 
práce a doufám, že je návštěva knihovny 
inspirovala a bavila.

Závěrem bych ráda poděkovala vedení 
obce za nové osvětlení knihovny, které čte-
náři i my oceňujeme, zvlášť v  těchto zim-
ních měsících. Seznam nových knižních 
přírůstků najdete jako vždy na webu a ve 
vývěsce.

Těšíme se na vás,                Lucie Vrtalová

Jo Nesbo – Přízrak
Gillian Flynn – Zmizelá
Michel Faber – Kvítek karmínový a bílý
Grégoire Delacourt – Seznam mých přání
Joshilyn Jacksonová – Smolný rok
Don Miguel Ruiz – Pátá dohoda
Jan Hnízdil – Mým marodům
Jan Trachta – Tichý rok
Michal Viewegh – Andělé všedního dne
Martina Formanová – Případ Pavlína
Ivanka Devátá – Radši nekoukat
Miroslav Šašek – To je Londýn
Tereza Říčanová – Noemova archa

Pokračujeme ve zveřejňování příspěvků, kte-
ré napsaly děti: 
Co mám ráda
Mám ráda koně. Protože už odmalinka 
sním, že budu jezdit na koni. Už mám pro 
něj jméno: Aztéc. Miluju sny, v kterých jsou 
koně. Mám knížky o koních. Ta knížka se 
jmenuje Horseland. Přála bych si, aby se mi 
ten sen splnil a aby ta knížka byla v knihov-
ně.

Johanka Beránková (9 let)

Co mám ráda
Mám ráda kočky a psy. Sama mám doma 
psa, psi a kočky jsou fajn. U koček mě za-
jímá, jak to, že zatahujou drápy, je to zají-
mavý. 

Karolína Pitrová (10 let)
Pro paní knihovnici – O medvědech
Jednou dva medvědi
postavili sněhuláky.
Jeden ten stál a ten druhej taky.

Angela Hofmanová (7 let)

O Ferdovi
Jednou Ferda si šel pouštět draka na pole. 
Dneska foukal silný vítr.  A jak pouštěl 
Ferda toho draka, tak málem uletěl. Ale 
protože byl chytrý mravenec, tak se toho 
draka pustil, pak se ten drak zachytil za 
větev na stromě. A potom ho uviděla ka-
marádka včelka Mája, chytla toho draka a 
doletěla s ním k Ferdovi. Ferda si ho vzal a 
poděkoval Máje a potom pouštěl dál. 
                                Josef Trnka (8 let)

LITERÁRNÍ DÍLNA – DĚTSKÁ TVORBA

V OBECNÍ KNIHOVNĚ JE STÁLE ŽIVO 



Choceradský zpravodaj

�

u

K 31. 12. 2014 měl Sbor dobrovolných 
hasičů Samechov 48 členů, z  toho 13 do-
spělých mužů, 9 dospělých žen, 4 členy 
dorostu od 15 do 18 let a 22 mladých ha-
sičů do 15 let (pro porovnání: v roce 2007, 
kdy byla obnovena aktivní činnost, to bylo 
13 členů.) Sbor má za sebou velmi aktivní 
rok, který byl zároveň posledním rokem 
pětiletého volebního období sborů. Na 
prosincové valné hromadě proto mimo 
jiné proběhla také volba nového výbo-
ru, který dalších pět let bude praco-
vat ve složení: Martin Kůrka, starosta 
sboru, Zdeněk Šarbach, velitel sboru, 
Miroslav Šusta, strojník, Zuzana Kůr-
ková, hospodářka, a Michal Čálek, pre-
ventista. SDH Samechov je současně 
členem hasičského okrsku Ostředek, 
sdružujícího sbory Ostředka, Chora-
tic, Třemošnice, Vranova, Hvězdonic a 
Samechova. Na valné hromadě okrsku 
bylo rovněž zvoleno na dalších pět let nové 
vedení ve složení: Martin Kůrka (SDH Sa-
mechov), starosta okrsku, František Nerad 
(SDH Ostředek), velitel okrsku, a Vladimír 
Jíša (SDH Třemošnice), hospodář. V  ná-
sledujících měsících nás čekají i volby na 
okresní, krajské a republikové úrovni sdru-
žení dobrovolných hasičů, které je největ-
ším spolkem republiky, co do počtu členů. 

Pro zajímavost jen okres Benešov sdružuje 
přes 200 sborů s více jak 10 000 členy.

Nejdůležitější akce a události sboru 
v  loňském roce: taktické cvičení jednotek 
požární ochrany na zámku Komorní Hrá-
dek, námětové okrskové cvičení jednotek 
v Choceradech, školení a výcvik členů jed-

notky v  polygonu v  Příbrami pro nositele 
dýchací techniky, spolupráce s jinými spol-
ky a organizacemi, jako např. doplňová-
ní vody do parní lokomotivy, Den Země, 
hasičský den pro děti, den ochrany člověka 
v  ZŠ a MŠ, spolková zábava či jednotlivé 
soutěže v požárním sportu. Mezi ty patři-
la například postupová soutěž ve Všechla-
pech, nebo pohárová soutěž Třemošnická 

osmička, kde nás reprezentovala dokonce 
dvě smíšená družstva dospělých a nově 
také dvě družstva dětí.

Velkým úspěchem je aktivní činnost 
dětského družstva při SDH Samechov, kte-
ré sdružovalo ke konci roku 22 dětí a které 
se pravidelně se svými vedoucími schá-
zí každý pátek na společných schůzkách 
a trénincích. Zapojilo se nejen do soutěží 

v okolí, ale rovněž i do celookresní sou-
těže Plamen, která je zaměřena na řadu 
hasičských i jiných dovedností.

Činnost zásahové jednotky: v  roce 
2014 byla jednotka obce povolána cel-
kem k  pěti událostem, přičemž 1x to 
byl požár, 3x technická pomoc a 1x do-
pravní nehoda. Technika jednotky je 
udržována v dobrém stavu zajišťujícím 
její akceschopnost. Největší investicí do 
techniky byla kompletní výměna pneu-
matik na zásahovém vozidle Trambus, 

kterou financovala obec.

Rád bych touto cestou poděkoval všem 
svým kolegům hasičům za pomoc, čas a 
práci, kterou sboru věnují, a popřál všem 
členům, ať dobrá úroveň našeho spolku po-
kračuje co možná nejdéle.                                         

Martin Kůrka, starosta SDH Samechov

TJ Sokol Chocerady má v současné době 
71 členů, z  toho 50 dětí. Celoroční pravi-
delná činnost se zaměřuje nejvíce právě na 
děti. Od října loňského roku si vzal Sokol 
opět pod svou záštitu cvičení pro rodiče 
s dětmi ve školní tělocvičně. Cvičení je ur-
čeno pro děti od 2 let, navštěvuje je v sou-
časné době 17 maminek s celkem 21 dětmi. 
Další noví zájemci jsou vítáni (inf. na 
tel.: 606 381 771 - Jana Mazalová). 

V  pravidelných pátečních vycház-
kách spojených s hrami v přírodě po-
kračoval dětský turistický oddíl. Na 
schůzky dochází 23 dětí ve věku od 6 
do 10 let (I. – IV. třída), máme zde 11 
kluků a 12 holek. A kdykoliv během 
roku rádi přijmeme mezi sebe nové 
děti (inf. na tel.: 606  473  463 – Klára 
Růžičková). Na jaře se chystáme vyrazit 
i na celodenní výlety a stejně jako loni se 
těšíme i na táboření pod stany.

Pro mládež a dospělé pořádá Sokol pra-
videlné hodiny country-tanců. Taneční 
skupina se po zimní pauze začne scházet 

opět od 13. března, vždy v pátek 18-19 ho-
din v  sokolovně (inf. na tel.: 777  555  439 
- Vladimír Zíka). Zveme vás také na pravi-
delné vycházky do okolí Chocerad a výlety 
s naším turistickým klubem. Informace o 
nejbližší vycházce najdete vždy na webo-
vých stránkách TJ Sokol a zúčastnit se mů-
žete kterékoliv, aniž byste byli členy klubu.

Stejně jako v minulých letech pro vás chys-
táme řadu akcí:

Již 8. března můžete opět navštívit so-
kolovnu a zahrát si s kamarády nebo sou-
sedy deskové hry – budou to již čtvrté 

deskohrátky, na které srdečně zveme děti 
i dospělé. Hned po jejich skončení, od 18 
hodin, se uskuteční valná hromada TJ So-
kol, na kterou vás též srdečně zveme.

Děti se samozřejmě mohou těšit na Po-
hádkový les a Cestu kolem světa a využít 
můžete opět také nabídku letního denní-
ho tábora se zázemím v choceradské so-
kolovně. Tentokrát bude trvat od pondělí 

až do neděle v předposledním srpno-
vém týdnu – od 17. do 23. srpna. Tábor 
je určen pro děti od 6 let. V denním 
programu nebudou chybět vycházky a 
hry v přírodě, výlet, hry v sokolovně, 
tvořivá činnost a také celotáborová 
hra. Děti přebíráme ráno od 7,30 do 
9 hodin v  sokolovně, večer vracíme 
rodičům od 17 do 18 hodin. Dítě lze 
přihlásit jak na celý týden, tak i na jed-
notlivé dny. Cena je 200,- Kč na den.  
Přihlášky na e-mailové adrese: ivana-

cer@volny.cz nebo na tel. 739  505  791 - 
Ivana Černá. 

Těšíme se na vás 

 Za TJ Sokol Chocerady Klára Růžičková

SDH SAMECHOV V ROCE 2014

TJ SOKOL CHOCERADY JE TU PRO VÁS

mailto:ivanacer@volny.cz
mailto:ivanacer@volny.cz


Choceradský zpravodajChoceradský zpravodaj

�u

Mezi české patrony se 
počítá také svatý Josef. 
Většinou ho známe, jak 
stojí v  betlémské chýši 
při narození Krista. Stal 
se jeho pěstounem neboli 

adoptivním otcem. Co tomu předcházelo? 

   Přečteme si z Písma svatého: Narození 
Ježíše Krista se událo takto: Jeho matka 
Maria byla zasnoubena Josefovi, ale dříve 
než se sešli, shledalo se, že počala z Ducha 
Svatého. Její muž Josef byl spravedlivý a 
nechtěl ji vystavit hanbě; proto se rozho-
dl propustit ji potají. Ale když pojal ten 
úmysl, hle, anděl Páně se mu zjevil ve snu 
a řekl: „Josefe, synu Davidův, neboj se při-
jmout Marii, svou manželku; neboť co v 

ní bylo počato, je z Ducha Svatého. Porodí 
syna a dáš mu jméno Ježíš; neboť on vy-
svobodí svůj lid z jeho hříchů.“ To všech-
no se stalo, aby se splnilo, co řekl Hos-
podin ústy proroka: „Hle, panna počne a 
porodí syna a dají mu jméno Immanuel“, 
to jest přeloženo „Bůh s  námi“. Když se 
Josef probudil ze spánku, učinil, jak mu 
přikázal anděl Hospodinův, a přijal svou 
manželku k sobě. Ale nežili spolu, dokud 
neporodila syna; a dal mu jméno Ježíš.

   Když odešli, hle, anděl Hospodinův se 
ukázal Josefovi ve snu a řekl: „Vstaň, vez-
mi dítě i jeho matku, uprchni do Egypta a 
buď tam, dokud ti neřeknu; neboť Hero-
des bude hledat dítě, aby je zahubil.“ On 
tedy vstal, vzal v noci dítě i jeho matku, 

odešel do  Egypta a byl tam až do smrti 
Herodovy. Tak se splnilo, co řekl Pán ústy 
proroka: „Z  Egypta jsem povolal svého 
syna.“ (Mt 1,18-25; 2,13-15). 

   V  čem nám může být svatý Josef vzo-
rem? Tento obyčejný tesař se uměl dob-
ře modlit. Jeho modlitba byla spojena s 
nasloucháním Bohu. Pokud se vůbec ne-
modlíme, máme k němu hodně daleko a 
náš život se pohybuje jen na světské ro-
vině. 

   Hledejme, co od nás Bůh očekává, aby 
náš život se líbil Bohu

P. Ivan Kudláček,                                          
farář mnichovicko-hrusické farnosti                                                                                                                                         

 
Sportovní ZŠ a MŠ Človíček vychovává 

již 5.rokem mladé sportovce a zaměřuje se 
na nadanou a talentovanou mládež v něko-
lika sportovních školách. Společně s olym-
pioničkou Kateřinou Janků-Baďurovou 
jsme na konci ledna slavnostně přivítali 22 
budoucích prvňáčků. V květnu se na vás tě-
šíme na některém ze zápisů do mateřských 
škol. V Choceradech dne 13.5. od 14 do 17 
hodin.  

Atletika Človíček má za sebou další již 
6. úspěšný rok. Radost máme z nových tvá-
ří v řadách dětí, ale i trenérů. Aktuálně se 
můžeme pochlubit tím, že jsme se umístili 
jako jeden ze tří nejlepších oddílů v repub-
lice a získali zdarma lístky na halové mist-

rovství Evropy, které letos probíhá v Praze,  
a to hned na několik dnů.

  

Děti u nás sportují s radostí a chutí a 
také s různými osobnostmi, např. Zuzanou

 

Hejnovou, Láďou Prášilem, Pavlem Maslá-
kem a Adamem Sebastianem Helceletem. 
Nový nábor dětí probíhá na začátku února, 
přijďte si vyzkoušet atletění s námi v jed-
nom z největších oddílů dětské atletiky v 
ČR již na třech místech - v Choceradech, 
Praze 9 a Praze 10. Co chystáme pro veřej-
nost v Choceradech? Další sportovní od-
poledne v neděli 24.5. 2015 na fotbalovém 
hřišti v Choceradech. 

V létě vás zveme na tradiční atletic-
ká soustředění, na která se můžete hlásit 
již nyní formou on-line přihlášky: http://
www.sportovniskoly.cz/: 13.-17.7. v Choce-
radech, 20.- 24.7.  v Choceradech, 3.-7.8. v 
Praze, 10.-14.8. v Praze. 

Kateřina Sůvová

Klub karate MASADA Praha se již více 
než 20 let věnuje sportovnímu karate a se-
beobraně pro děti a mládež.

V  Choceradech cvičíme od roku 2011 
ve Sportovní mateřské škole Človíček. Cvi-
čení se účastní předškoláci každé pondělí 
od 17.00. 

V  listopadu loňského roku jsme zača-
li cvičit i v ZŠ Chocerady. Zatím 2x týdně 
formou sportovního kroužku s  prvky ka-
rate a sebeobrany. Trénink  našich žáků v 
kroužku karate je zaměřen na všestranný 
pohybový rozvoj, míčové a sportovní  hry, 
atletiku, základy sebeobrany a karate.  Na-
byté pohybové dovednosti mohou využít 
i ve svých dalších budoucích sportovních 
aktivitách.  Výuka probíhá formou soutěží 
a her přizpůsobených věkovým kategoriím 
školní mládeže. 

Do konce druhého školního pololetí   
připravujeme tři turnaje o ceny. Fotogra-
fie jsou z loňského turnaje Talent 2014 (ZŠ 
Chocerady oddíl I. – 1. místo Lucie, 2. Ště-
pán; oddíl II. – 1. místo Ela, 2. Matěj; oddíl 
III. – 1. místo Eliška, 2. Štěpán).

Historii klubu, zprávy o soutěžích, bo-
hatou fotogalerii i mnoho užitečných in-
formací o sportovním karate najdete na 
našich webových stránkách www.karate-
masada.cz. 

Viktor Vejvoda,                                                                                                        
trenér I. třídy karate UK FTVS, III. DAN

SPORTOVNÍ ZŠ A MŠ A ATLETIKA ČLOVÍČEK

KARATE MASADA V CHOCERADECH

ZE ŽIVOTA ŘÍMSKOKATOLICKÉ MNICHOVICKO-HRUSICKÉ FARNOSTI

http://www.sportovniskoly.cz/
http://www.sportovniskoly.cz/
http://www.karatemasada.cz/
http://www.karatemasada.cz/


můžete po telefonické domluvě kdykoliv 
v měsíci únoru a březnu. Pokud ještě ne-
jste rozhodnuti, jste srdečně zváni na Dny 
otevřených dveří, které se konají každé pondělí 
v březnu.

Rodičům a dětem nabízíme výběr ze dvou 
mateřských škol.
■ Česko-anglická školka FIALKA je určena 
pro děti od 2-6 let a funguje denně od 6.45 do 
17.30 hod. Cena je 5 300 Kč měsíčně včetně 
jídla. Vašim dětem můžeme nabídnout výuku 

angličtiny na profesionální úrovni. Celodenní 
program je veden střídavě v anglickém a českém 
jazyce. Díky této přirozené formě pomocí her a 
písniček si děti angličtinu snadno osvojí.

■ Česko-anglická školka FIALKA MONTES-
SORI je určena pro děti od 3-6 let. Cena je 
6 900 Kč měsíčně včetně jídla. Tato nová školka 
se nachází v krásné budově se zahradou hned 
vedle stávající školky. Cena zahrnuje celostní 
dvojjazyčný rozvoj v oblasti jemné a hrubé 
motoriky, kurzy vaření, tanec, jógu, výtvarné 
a ruční práce a také práce na zahrádce. Podle 
vize Marie Montessori rozvíjíme u dětí smysl 
pro řád a pořádek, jemnou a hrubou motoriku. 
Naše pomůcky povzbuzují kreativní myšlení a 
komunikační dovednosti. Klademe důraz na 
laskavý a individuální přístup s výukou v čes-

kém a anglickém jazyce.
Rozvoz dětí po dohodě a za smluvní cenu.

Noc ve školce
Vaše děti mohou zažít dobrodružství a přespat 
ve školce. Děti přivedete v pátek a vyzvednete 
si je v sobotu po obědě. Tuto novou službu na-
bízíme pravidelně každý první pátek v měsíci za 
poplatek podle ceníku na našich stránkách.

Nová základní škola
V roce 2016 plánujeme v okolí Chocerad otevřít 
základní školu Montessori od 1-5 třídy, jako 
pokračování naší nové školky.

V  jednom z  minulých zpravodajů jsme 
se zabývali cestami a silnicemi, které spojují 
Chocerady s okolím. Tentokrát se podíváme 
trochu na cesty – ulice uvnitř samotné vsi.

Významnou oporou při úpravách cest 
byl pro obec v době meziválečné Okrašlo-
vací spolek, díky jehož iniciativě byla např. 
v roce 1927 otevřena pěšina nad železniční 
tratí z Chocerad do Hvězdonic. O náklady 
na tuto stavbu se podělily obě obce a díky 
pěšině mohly být Hvězdonice přiškoleny 
k Choceradům. Podobně se Okrašlovací 
spolek zasloužil o úpravu cesty k  sanato-

riu a dále ke dvoru. Překážkou zbudování 
obecní silnice k  sanatoriu bylo po dlouhá 
léta hnojiště hospodářství čp. 80 umístěné 
přímo ve veřejné cestě. Přesvědčit majitele 
o nutnosti přestěhování této sice nezbytné, 
ale nevábné součásti hospodářství se po-
dařilo Okrašlovacímu spolku v  roce 1931, 
a v tomto roce tak byla vybudována nejen 
silnice, ale i chodník k  sanatoriu. V  tém-
že roce zřídil Okrašlovací spolek společně 
s obcí např. také chodník u pošty.

Za zmínku stojí i vybudování cesty od 
kostela k poště, resp. až k hotelu Bylinovu 
(později pension U Blažků) za ní; cesta byla 
zřízena v roce 1927. Nynější silnice vedoucí 
od pošty kolem Kopřivova statku až k hlav-
ní silnici vznikla až po zatrubnění potoka. 
Průjezdná cesta ale vedla přes mostek u čp. 
75 dnes již neexistující uličkou mezi domy 
čp. 39 a 76, bývalým pekařstvím Semrádo-
vým a Jedličkovým hostincem.

Výstavbou dlážděné makadamové sil-
nice středem Chocerad v roce 1934, zmí-
něné v předešlém pojednání, byla završena 
výstavba silnic v obci na dlouhou dobu, o 
čemž svědčí absence jakéhokoliv zápisu v 
dalších letech, v letech válečných a v letech 
po válce. První a jediný je až v roce 1953, 
kdy citováno: „toliko od úpravy silnice k lé-
čebnému ústavu je pro velký náklad upuš-
těno“. 

Další cesty se pak budovaly a upravo-
valy s potřebami jednak rostoucí zástavby 
rodinných domků a také výstavby obecní 
(nová škola, komunální služby, bytovky 
atd.). O této výstavbě nemáme sice mnoho 
písemných dokladů, zato se ale dochovala 
řada pěkných fotografií, které budování 
zachycují, a ty si budete moci prohlédnout 
na výstavě, kterou připravujeme pro veli-
konoční setkání seniorů. Podívat se na ni 
budou moci posléze i další zájemci v pro-
storách OÚ, kam bude po posezení přemís-
těna.

Klára Růžičková a Ivo Kořínek

CHOCERADSKÝ ZPRAVODAJ • Dvouměsíčník Obce Chocerady • Ročník 21 • Náklad 520 výtisků  
Vydavatel: Obecní úřad Chocerady • Odpovědný redaktor: Eva Bubnová • Redakce: Bc. Klára Růžičková, Ing. Ivo Kořínek

Registrace: MK ČR E 10760  • Obecní úřad Chocerady, 257 24 Chocerady 267  
Tel.: 317 763 511, fax: 317 792 240, e-mail: starostka@chocerady.cz, www.chocerady.cz 

 Cena inzerce: 6 Kč / cm2  Toto číslo vyšlo 24. 2. 2015

Choceradský zpravodaj

Česko-anglická školka FIALKA  MONTESSORI

Na dotazy ráda odpovím: Jana Lightburn
e-mail: j.lightburn@seznam.cz

tel.: 775 614 778

SILNICE A CESTY V CHOCERADECH II

Kamenný můstek na hlavní silnici
(do r. 1968)

Zatrubňování potoka 
(1968)

Česko-anglická 
školka FIALKA v 
Choceradech vy-
hlašuje zápis dětí 
pro školní rok 
2015/2016. Přijít 


